

Emne: Skolebestyrelsesmøde

Møde dato

6. marts 2022

Mødested

Mødelokale 1

Møde tidspunkt

19.00- 21.00

Møde nr. 5
Mødeleder

 Malene Søgaard-Andersen/
 Skolebestyrelsesformanden

Afbud til

 Malene Søgaard-Andersen smale@kolding.dk
 Rikke Fræhr på fraehr@live.dk

Deltagere:

 Rikke Fræhr Piihl, Mikael Nysom, Signe H.J.
 Leschly, Maria Larsen, Mette Damkjær, Maj
 Norman, Jasmina Obradovac
 Malene Søgaard-Andersen, Helle Mandrup,
 Marianne Svensson, Grete Fenger, Pernille
 Horsager Pedersen
 Elevrepræsentanter:
 Tobias Søjdis Eversen 6.a
 Bjarke Østergaard Larsen 6.a

Bemærkninger

 Fraværende: Grete Fenger, Jasmina Obradovac, Maj Norman, Maria Larsen, Signe H. J. Leschly
 Skolebestyrelsen er ikke beslutningsdygtig.

Referent: Helle Mandrup

Dagsorden

1	Godkendelse af dagsorden og referat, punkter til eventuelt (5 min)	
2	Nyt fra elevrådet (15 min)	Pumptracken vil blive delt i to. En del ved hallen og en del i skolegården. Der ville skulle indkøbes supplerende dele til pumptracken for at kunne dele den. Elevrådet drøfter om der er interesse for at etablere en parkourbane
3	Nyt fra formand (10 min)	RF fortæller om skriv til forvaltningen fra SB i forhold til at skulle afvise børn til kommende skoleår 2022/23. SB har drøftet at rette henvendelse til forvaltningen i forhold til mulighed for at blive en overbygningsskole.

		<p>Nyt samarbejde omkring adoption med Syddansk universitet opstart efteråret 2022 for 4. klasse. RF har rettet henvendelse til Freddy Christensen for deltagelse ind i SB mødet den 15.06.22</p>
4	<p>Nyt fra skolen (15 min) Opstart GLO Øgede frihedsgrader Trafiksikkerhed og skolepatrulje M-Klasse Idrætsskolen</p>	<p>Opstart af GLO er gået rigtig fint. Der er startet 26 dejlige børn.</p> <p><u>Øgede frihedsgrader:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Mulighed for at fravige kravet om kompetencedækning - Mulighed for konvertering af al understøttende undervisning - Mulighed for fjernundervisning i grundskolen, når det er pædagogisk og fagligt begrundet (max 20% af undervisningstiden) <p><u>Trafiksikkerhed og skolepatrulje:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Udgiften til etablering af skolepatrulje er det sikkerhedsudstyr, der skal være til rådighed. Det beløber sig omtrentligt til ca. 5000 kr. - Elevrådet tager emnet med tilbage til drøftelse. <p><u>M-Klasse:</u> Der skal etableres en Modtageklasse på Harte skole til Ukrainske flygtninge. Malene er stolt over, at vi som skole kan hjælpe mennesker på flugt samt støtte Kolding Kommune i den vigtige opgaveløsning. Medarbejdere og øvrige forældre informeres i morgen torsdag. Informationsmøde for personale i uge 16. Informationsmøde for de ukrainske forældre mandag i uge 17. De ukrainske børn har opstart på Harte skole den 29.04.22.</p> <p><u>Idrætsskole</u> Møde i arbejdsgruppen, der skal udarbejde spørgsmål til indhentelse af data. Det er besluttet at der indhentes data fra forældre og medarbejdere. Der ligger allerede data i forhold til eleverne. Skolekonsulent sender udkast til spørgeramme til arbejdsgruppen i start maj.</p> <p>JT har pr. 30.04.22 opsagt sin stilling på Harte skole.</p>

<p>5</p>	<p>Skolens regnskab 2021/budget 2022 (20 min) Orientering om regnskab for 2021, drøftelse af anvendelse af overskud Status budget 2022</p>	<p><u>Regnskab 2021</u> Resultatet for regnskabet 2021 er 771.000 kr. Der er givet mulighed for at skoler kan overfører en del af overskuddet til en anlægspulje. Dette bl.a. for at sikre at Kolding kommune holder sig under serviceloftet vedtaget af folkettinget.</p> <p>For Harte skole er der overført 300.000 kr. til anlæg. Forhåndsdisponeret: 100.000 til IT og kaffemaskine.</p> <p>Der er forhåndsdisponeret af rest budgettet 371.000 kr.</p> <p>Tilbageværende overskud er 100.000 kr.+ 200.000kr.</p> <p>Drøftelse af anvendelse af overskud: Indretning af læringsrum/garderober ved til klassefløjene. Ønsker fra elevrådet. Herunder indkøb af BMX cykler. 3D printere til håndværk og design Diverse fondsansøgninger kigger MS og HE Proces ind i personalegruppen omkring forslag.</p> <p><u>Status budget 2022:</u> På baggrund af elevtal og klasser, er der fremsendt rammebudget for skoleåret 2022/23. Med udgangspunkt i disse tal, går ressourcen og antal medarbejdere op. Der skal derfor ikke indstilles til forflyttelse.</p>
<p>6</p>	<p>Kommende skoleår (30 min)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status - Timefordelingsplan - Indsatser 	<p><u>Status:</u> Der er afholdt pædagogisk råd, hvor indsatsområder er drøftet. Fagfordelingsplan ophænges den 21. april.</p> <p><u>Timefordelingsplanen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Præsentation af timefordelingsplanen. Der er ikke foretaget ændringer i planen i forhold til dette skoleår. - Skoleårets planlægning forsætter med udgangspunkt i den præsenterede timefordelingsplan. <p><u>Der arbejdes med indsatsområderne:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Det fælles børne-ungesyn - God skole for alle - Foretagsomhed og iværksætter i folkeskolen

		<ul style="list-style-type: none">- Idrætsskolen- Fagfagligt fokus
7	Evt (5 min)	
8	Godkendelse af referat (10 min)	